Entre los autores con contenidos matemáticos se puede apreciar este sentido en Agustín¹², en Calcidio¹³ quien, si bien emplea en alguna ocasión más la palabra con sentido matemático¹⁴, le confiere al vocablo un uso más amplio que se corresponde con

² AVG. *Ord.* 2, 11: *nam rationale esse dixerunt, quod ratione uteretur uel uti posset, rationabile autem, quod ratione factum esset aut dictum.*

³ COLVM. *Rust.* 9, 9: *Quippe talis est apium natura ut pariter quaeque plebs generetur cum regibus; qui ubi evolandi vires adepti sunt, consortia dedignantur vetustiorum, multoque magis imperia, quippe cum rationabili generi mortalium, tum magis egentibus consilii mutis animalibus nulla sit regni societas.*

⁴ FRONTIN. *Grom.* 15, 6: *exprimi enim locorum aut modi ueritas sine rationalibilibus lineis non potest, quoniam omnium agrorum extremitas flexuosa et inaequali[s] cluditur finitione, quae propter angulorum dissimilium multitudinem numeris suis manentibus et cohiberi potest et extendi: nam sola mobile[m] habent spatium et incertam iugerum enuntiationem.*

⁵ HYG. *Grom.* 108, 16: *ita rationabile videtur ... ut ... crescat ... cardo maximus in meridianum.*

⁶ APVL. *Plat.* 2, 9: *Virtutes eas doceri et studeri posse arbitrabatur, quae ad rationabilem animum pertinent, id est sapientiam et prudentiam.*

⁷ SVET. *frg.* 203, 9: *cuius perfectionem sphaerae vel circuli ... tractans rationabile Plato fabricatoris mundi opus insinuat.*

⁸ LACT. *Div. Inst.* 2, 5, 12: *nam si deos idcirco esse opinantur, quia certos et rationabiles cursus habent, errant.*

⁹ FILAST. 97, 9: *Nam quod caro sine anima non possit eloqui non est dubium; ergo caro organum animae est rei rationabilis.*

¹⁰ AMBR. *Hex.* 6, 9, 67: *Sit igitur nobis canorum commune cum auibus, sed apud quem quo sono uocis utatur, quod est rationabile, non potest cum omnibus animantibus irrationalibus scilicet esse commune.*

¹¹ RVFIN. *Patr.* 2, 9: *Tertiam formam motus rationabilis tenet leuis, quippe cui etiam legem seruare commissum est.*

¹² AVG. *Mus.* 6, 1191: *an uero faber potest rationalibus numeris qui sunt in arte eius, sensuales numeros qui sunt in consuetudine eius operari; et sensualibus numeris progressores illos quibus membra in operando mouet, ad quos iam interualla temporum pertinent, et his rursus formas uisibiles de ligno fabricari, locorum interuallis numerosas: et rerum natura dei nutibus seruiens, ipsum lignum de terra et caeteris elementis facere non potest; et ipsa extrema non poterat de nullo?.*